АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
г. Тверь, ул. Трехсвятская, 28 а

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от «_04_»___04_______2016 г.                                                                                    №__521__

О проведении городского многопредметного интеллектуального марафона «Эврика» для обучающихся 6-10 классов.

В соответствии с планом работы Управления образования администрации   г.Твери и  Центра развития образования г.Твери, с целью развития интеллектуальных способностей учащихся и совершенствования образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской многопредметный интеллектуальный марафон «Эврика» для обучающихся 6-10 классов (далее – марафон «Эврика») 29.04.2016 г. в 15.00, в МОУ СОШ № 15.

2. Утвердить Положение о городском многопредметном интеллектуальном марафоне «Эврика» для обучающихся 6-10 классов (Приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета марафона «Эврика»:
Председатель: Афонина Н.А. – начальник Управления образования администрации г.Твери.
Заместитель:
Чугункова Т.А. – ВРИО директора МКУ «Центр развития образования г.Твери».
Члены оргкомитета:
Васильева С.Г. – директор МОУ СОШ № 15;
Фомина С.Р. – заместитель директора по УВР МОУ СОШ № 15.

4. Утвердить состав жюри марафона «Эврика».
Председатель жюри: Цыганова А.В. – старший преподаватель исторического факультета ТвГУ.
Члены жюри:
- Свердлякова Н.В. – зам. директора по УВР МОУ гимназии № 8;
- Моисеева А.В.  - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 22;
- Фетисова И.В. – учитель химии МОУ СОШ № 7;
- Иванова Н.Ю. – библиотекарь МОУ СОШ № 15;
- Исмаилова Н.Е. – учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 15;
[bookmark: _GoBack]- Морозова Ю.А. – учитель географии МОУ СОШ № 15.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений обеспечить участие учащихся в марафоне «Эврика».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ВРИО директора МКУ «Центр развития образования г.Твери» Чугункову Т.А.

Начальник управления образования
администрации г.Твери                                                                                           Н.А. Афонина

Приложение № 1.
                                                                                     УТВЕРЖДАЮ
                                                                                      Начальник управления образования
                                                        администрации г. Твери
________________Н.А.Афонина
                                                                                                             «__04__»___04____2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о городском многопредметном интеллектуальном марафоне «Эврика»                        для обучающихся 6-10 классов.

1. Общие положения.

Настоящее Положение определяет статус, цели, задачи и порядок проведения городского многопредметного интеллектуального марафона «Эврика» для обучающихся 6-10 классов (далее – Марафон).
Городской многопредметный интеллектуальный марафон «Эврика» проводится ежегодно в целях развития интеллектуальных способностей учащихся и совершенствования образовательного процесса.
Основными задачами марафона являются:
· выявление знаний, умений и навыков учащихся с высоким уровнем интеллектуального развития, полученных ими в процессе обучения;
· развитие личностных качеств и интеллектуально-творческих способностей школьников;
· актуализация школьных знаний через игровую деятельность;
· создание атмосферы сотрудничества и развитие коммуникативных способностей;
· повышение мотивации учеников к процессу обучения;
· развитие культуры интеллектуального соревнования;
· реализация внеурочной деятельности в рамках ФГОС.

2. Организаторы Марафона.

Организатором Марафона является МОУ СОШ № 15 при поддержке управления образования администрации г.Твери и МКУ «Центр развития образования г.Твери».

3. Сроки проведения Марафона.

Марафон проводится 29.04.2016 г., в 15.00, в МОУ СОШ № 15 (Молодежный бульвар, д10/2).

4. Участники Марафона.

В марафоне принимают участие по одному представителю от каждой параллели с 6 по 10 класс.
Для участия в Марафоне необходимо собрать команду из 5 человек, отправить заявку по определенной форме (Приложение №1) до 22.04.2016 г. на электронный адрес МОУ СОШ № 15: school-15@rambler.ru.

5. Организационный комитет и жюри Марафона.

1. Для организации и проведения Марафона создается оргкомитет. Оргкомитет разрабатывает программу проведения Марафона, формирует списки участников, организует награждение победителей и призеров Марафона.
2. Для оценки заданий Марафона оргкомитет формирует  состав жюри Марафона.
В состав жюри Марафона могут входить представители Управления образования администрации г.Твери, МКУ «Центр развития образования г.Твери», авторитетные работники общеобразовательных организаций г.Твери.
Состав организационного комитета и жюри Марафона утверждаются приказом управления образования администрации г.Твери.

6. Содержание и порядок проведения Марафона.

1. Содержание заданий Марафона готовят учителя-предметники по предметам, входящим в перечень предметов, по которым проводятся олимпиады. Тексты заданий утверждаются на заседаниях методических объединений.
2. Марафон проходит в формате квеста. Игровые задания оформлены в виде мультимедийной презентации и сопровождаются ведущим.
3. Выполнение заданий предполагает применение  интегрированных знаний по предметам естественнонаучного, гуманитарного и эстетического циклов.

7. Подведение итогов.

Победителями городского марафона  «Эврика» признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных. Список победителей и призеров утверждается организаторами конкурса.
Призерами городского конкурса признаются  участники, следующие в итоговой таблице за победителями. В случае, когда победители не определены, определяются только призёры.
В случае, когда у участника, определяемого в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное количество баллов, определяется следующим образом:
· участники признаются призерами после победителя, если набранные ими баллы больше половины (50 %)  максимально возможных;
· участники не признаются призерами, если набранные ими баллы не превышают половины (50%) максимально возможных.
Общее количество победителей с призёрами не может быть больше 25% от всех участников.
Оценочные баллы работ не пересматриваются, работы не выдаются, апелляции  по работам не принимаются.
По итогам Марафона грамотами награждаются команды  за 1, 2, 3 место.

8. Финансирование.
Финансирование марафона осуществляется за счет средств МОУ СОШ № 15 .

Приложение №1.

Заявка на участие в городском многопредметном марафоне «Эврика»
команды  МОУ СОШ № ____________

	№
	ФИО участника
	КЛАСС

	1

	2

	3

	4

	5

Название команды_______________________________________

Ответственный организатор________________________________